BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5988/TCHQ-QLRR
V/v xử lý vướng mắc về kết xuất dữ liệu trên Hệ thống VCIS và Ecustoms
	Hà Nội, ngày 27 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hà Nội.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1372/HQHN-QLRR ngày 14/05/2014 của Cục Hải quan TP.Hà Nội phản ánh khó khăn vướng mắc trong việc khai thác dữ liệu trên Hệ thống VCIS và Hệ thống Ecustoms, về việc này Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đối với Hệ thống VCIS:

Nhằm hạn chế ảnh hưởng của việc sử dụng EUC đến tốc độ xử lý của hệ thống VCIS, hiện nay hệ thống thiết lập cho việc kết xuất dữ liệu trong ngày với dung lượng tối đa là 1Mb và kết xuất dữ liệu ngày hôm sau tối đa là 35Mb. Để tránh dữ liệu kết xuất vượt quá dung lượng cho phép đề nghị:

- Chỉ lựa chọn các chỉ tiêu thông tin cần phân tích, đối chiếu, so sánh;

- Chia nhỏ khoảng thời gian tìm kiếm;

- Thống kê theo từng Chi cục Hải quan;

- Trong trường hợp yêu cầu kết xuất dữ liệu lớn (nhỏ hơn 35Mb) đề nghị chuyển sang thống kê dữ liệu của ngày hôm sau.

2. Đối với Hệ thống Ecustoms:

Do hệ thống mới đưa vào hoạt động nên còn hạn chế đối với các chức năng thống kê, báo cáo. Trong giai đoạn trước mắt việc thống kê dữ liệu nên được thực hiện theo từng Chi cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP.Hà Nội biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Nguyễn Công Bình - PTCT (để b/c);
- Lưu: VT, QLRR (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ RỦI RO HQ

Quách Đăng Hòa